UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV-CCVC

Về việc triển khai Chương trình

học bổng toàn phần Chevening

năm học 2024 – 2025

Đắk Nông, ngày      tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5370/UBND-NGV ngày 13/9/2023 của UBND

tỉnh về việc triển khai Chương trình học bổng toàn phần Chevening năm học

2024 - 2025 của Vương quốc Anh và Bắc Ai - len. Trong đó, giao Sở Nội vụ

nghiên cứu, triển khai Chương trình học bổng toàn phần Chevening của Chính

phủ Anh năm học 2024 - 2025 đến cán bộ, công chức, viên chức trên toàn tỉnh

biết để dự tuyển (nếu có nhu cầu và đủ điều kiện, tiêu chuẩn).

Sở Nội vụ thông báo đến các cơ quan, đơn vị thông tin về Chương trình

học bổng toàn phần Chevening của Chính phủ Anh, năm học 2024 – 2025, đề

nghị các cơ quan, đơn vị thông báo đến cán bộ, công chức, viên chức thuộc

thẩm quyền quản lý có nhu cầu đăng ký chương trình học bổng nêu trên nếu

đủ điều kiện (có văn bản liên quan và hướng dẫn kèm theo).

Trên đây là thông báo của Sở Nội vụ về thông tin Chương trình học

bổng toàn phần Chevening của Chính phủ Anh, năm học 2024 – 2025, để các

cơ quan, đơn vị được biết và có nhu cầu đăng ký theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, CCVC (Lập).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hiếu

1

PHỤC LỤC

HƯỚNG DẪN THAM GIA ỨNG TUYỂN

CHƯƠNG TRÌNH HỌC BỔNG TOÀN PHẦN CHEVENING 2024 – 2025

(ban hành theo Công văn số:     SNV-CCVC ngày    /9/2023

của Sở Nội vụ tỉnh Đắk Nông)

Để nộp hồ sơ, các ứng viên cần thực hiện theo hướng dẫn sau:

 1. Truy cập trang cập vào trang

https://www.chevening.org/scholarship/vietnam/,kéo xuống dưới và

nhấn nút APPLY TODAY (như hình).

2. Sau đó tại trang https://chevening.smartsimpleuk.com, sau đó nhấn

nút Register Here (như hình) để bắt đầu đăng ký tài khoản.

3. Tiếp theo nhấn nút Accept (như hình) để tiếp tục.

https://www.chevening.org/scholarship/vietnam/
https://chevening.smartsimpleuk.com/

2

4. Trong mục Contac Information, ứng viên cung cấp các thông tin để

hoàn tất việc đăng ký tài khoản.

5. Hoàn tất việc đăng ký tài khoản, các ứng viện tham gia trả lời và điền

thông tin cho các câu hỏi trong form của Ban tổ chức.

Ghi chú:

Ứng viên sẽ cần chuẩn bị các giấy tờ sau để cập nhật (upload) lên hệ thống

- Bằng đại học và bảng điểm đại học (nếu là song ngữ thì chỉ cần scan lên,

nếu chỉ có tiếng Việt thì cần dịch công chứng)

- Hộ chiếu hoặc Căn cước công dân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T09:44:28+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Thị Mùi<muilt.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T10:28:58+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Bùi Hiếu<hieub.snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T11:18:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T11:18:37+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-22T11:18:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Nội vụ<snv@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!